



ИЗ РЕДАКЦИОННАТА ПОЩА

ОТХОВО ШЕТИЯ ИЗ ПОЛЯТА

Първите тръпки на пролетта изведоха на полето и кооператорите от ТКЗС „Червеният октомври“ — с. Церово кория. Най-напред те побързаха със сента на ранните пролетници. Благодарение на добрата организация те засяха напълно овеса, преизпълниха плана за фуражни грах и са към привършване на сента на захарното цвекло. С бързи темпове се сее и слънчогледът. Бригадата на Стоян Оджиев е напред.

Не прекъсва и работата на мелiorативните обекти. Всеки ден кооператорите копат нови канали и почистват старите.

Оживено е в овоците градини. Старателни грижи ползват трудолюбивите кооператори и за тютюневия разсад в топлите лехи.

Ст. Караванов

ВЕЧЕР НА РАЦИОНАЛИЗАТОРА

На 15 март в Профсъюзния дом в гр. Елена се проведе Вечер на рационализатора. На нея заедно със семействата си присъстваха всички рационализатори от предприятията, председатели на рационализаторски бюра, партийни, профсъюзни и административни ръководители.

Доклад за дейността на рационализаторското движение в града изнесе председателя на градското ръководство на Научно-технически съюз Иван Молдов. Той посочи хубавите прояви на всички рационализатори, големите резултати от положения труд, с които ще се допринесе за решаване на поставените задачи от Осмия конгрес на ВКП. Др. Хр. Станев поздрави присъстващите от името на Градския комитет на ВКП.

От името на всички рационализатори прочете призив-обещание за по-активна дейност през 1963 година секретарят на Научно-технически съюз в града Янко Димитров.

К. Иванов

Обменят опит

Много и разнообразни са звената на техническата учебна година в ДИП „В. Мавриков“ — В. Търново. Само в школите, където се изучават предстоящи

те за монтаж нови тъкачни станове „Янтра-2“, се подготвят 5-7 тъкачки. В тях лектори са младите и опитни майстори Иван Русков и Васил Чолов.

В 13 курса — първа и втора степен — стотици ремонтни работници, предачки, пресувачки, дублирки и други повишават своята квалификация.

В отделен специален курс други 20 младежи със средно-техническо и общо образование се обучават, под ръководството на началника на тъкачния пех М. Колев, за бъдещи майстори на новите автоматични станове.

Неотдавна се състоя и среща за обмяна на опит с всички лектори, на които присъстваха и началниците на цеховете. Такава среща се проведе и в учебното звено с ръководител Генчо Деведжиев.

След поредното занятие станала оживени разисквания. Участващите говориха за реда в курса, по метода на преподаване и излагане на материала и други.

Др. Велев

Проява на самодейците

Неотдавна Домът на Народната армия във В. Търново, съвместно с отдел „Провеса и култура“ при Градския народен съвет, градските комитети на Отечествения фронт и на Комсомола и Профсъюзния дом организираха голяма вечер на самодееца.

Кратко приветствие поднесе секретарят на Градския комитет на ВКП Димитър Петров. След това бе изнесена богата литературно-музикална програма. Участваха битовият ансамбъл при Народното читалище „Искра“ с диригент Лалка Боанова, дамската вокална група при Дома на Народната армия с ръководител Мария Павлова, мандолинният оркестър при Дома на профсъюзите с диригент Д. Славов, танцовият състав при Дома на Народната армия с ръководител Г. Кински.

Вечерта продължи с хора, танци, веселие.

Ил. Иванчев

По стъпките на първите

Засия небето над „Мрачка“. В малката се вдига глъч. Заскрибуца коли и се проточиха към бланковите. Лицата на насладите в колите са още сънливи, но утринният хлад ги освежава.

— Хайде, мари, хайде, че изстанахме от бригадата на с дисконите да поразтрит. Мстев! — провиква се някой.

— Не се стига той. Десет години е все пръв.

Тая лятна утрин първа ме запозна с бригадир Кирил Мстев от с. Караисен. По-скоро само името му ми каза тая. Не го познавах още.

Месеци са минали оттогава. Ето го сега и него.

Нисичък, възгласи чак мжж, с дълбоки скрити под черните му вежди очи. Всичко като у другите. Нищо не издаваше, че това е човек, който не може да върви назад или по средата.

Било преди десетина години. Първи стъпки на кооператива. Колко горчила изпи и той. Разбляха се мъжете, а с жените ли да се работи? Много нощи не мина. Не слагаше залък в устата си. За един месец четиринадесет бригадир сменяха. Никой не искаше да оправа „бъркотията“.

А Кирил беше шивашки работник. Освен шалата и на пръстника друго не беше хващал. Направи го бригадир — да преглежда обиди. Пята, размитва, за да хване крап на работата. Някои мъжаха, гледаха го изпод вежди и току му подхвърляха:

— Нали си бригадир, гласи си сякаш сам. Ние си гласихме нашите одни време, сега са твои, твоа работа.

Кирил се здосава. Идеше му да ги наруже, па да за хвърли и бригадирството и всичко. Но може ли така?

Стъпка по стъпка нагоре. Заредиха се успехи. Това върна вярата. Сродни хората. Личи житата бяха хубави. Зърното тежко и едро да му се не рабава.

— Шо жито народи „та-ла-ла-ла-ла“! — говори той. — А другите бригади я изоставиха — грижи искаха...

За него беше ясно, че сортът дава добра реколта. Преди година беше засял 450 декара и получи по 120 кг повече от другите сортове. По-миналата година не му хареса ораката. Спрека се с трактористите и ги накара да минат изстанахме от бригадата на с дисконите да поразтрит. Мстев! — провиква се някой.

— Не се стига той. Десет години е все пръв.

Тая лятна утрин първа ме запозна с бригадир Кирил Мстев от с. Караисен. По-скоро само името му ми каза тая. Не го познавах още.

Месеци са минали оттогава. Ето го сега и него.

Нисичък, възгласи чак мжж, с дълбоки скрити под черните му вежди очи. Всичко като у другите. Нищо не издаваше, че това е човек, който не може да върви назад или по средата.

Било преди десетина години. Първи стъпки на кооператива. Колко горчила изпи и той. Разбляха се мъжете, а с жените ли да се работи? Много нощи не мина. Не слагаше залък в устата си. За един месец четиринадесет бригадир сменяха. Никой не искаше да оправа „бъркотията“.

А Кирил беше шивашки работник. Освен шалата и на пръстника друго не беше хващал. Направи го бригадир — да преглежда обиди. Пята, размитва, за да хване крап на работата. Някои мъжаха, гледаха го изпод вежди и току му подхвърляха:

— Нали си бригадир, гласи си сякаш сам. Ние си гласихме нашите одни време, сега са твои, твоа работа.

Кирил се здосава. Идеше му да ги наруже, па да за хвърли и бригадирството и всичко. Но може ли така?

Стъпка по стъпка нагоре. Заредиха се успехи. Това върна вярата. Сродни хората. Личи житата бяха хубави. Зърното тежко и едро да му се не рабава.

— Шо жито народи „та-ла-ла-ла-ла“! — говори той. — А другите бригади я изоставиха — грижи искаха...

Малкият клуб беше препълнен. Кирил Мстев ту излиза, ту влиза вътре. Неспойно върти в ръцете си някакви листи. Бяха се събрали да изучават опита му. И ревно е. Още от първите години неговата бригада се нареди на челно място, а лани, въпреки сушата, получи по 268 кг среден добив. От „Совата“, където беше полица, взе по 350 кг. 117 тона нощи ноща жито е това!

Настъпи тишина. Започна агитомът. Той говореше за неговата бригада, за опита на неговите кооператори в отглеждането на пшеницата.

Сега е ред на Кирил. Той се поизкашля и започна:

— Според мен борбата за високи добиви от пшеницата има началото си още в предната година, с обработката на предпшениците. Ако площите се подготвят добре и навреме, то ние запазваме влагата в почвата, подобряваме нейната структура, създаваме условия за разлагане на органическите вещества...

По-нататък бригадирът разказа за предсметбената оран, за торенето, за валянето и разделяния начин на прибиране. През есента те са засял 850 декара „Сампостор“ и получили по 323 кг от декара, а от 1025 декара с № 301 — по 229 кг. Това показва, че по-малко ще трябва да се внедряват новите високодобивни сортове.

Въпроси! По няколко пъти вземане на думата. „Магията“ на успехите се разкрива, за да отиде при всички, за да стане достояние на всички.

Валентин АНТОНОВ

ЗА ПРОЛЕТНОТО ПОДБУДИТЕЛНО ПОДХРАНВАНЕ НА ПЧЕЛИТЕ

Година наред редица интересни пчеларски въпроси вълнуваха отделния пчелар. С възстановяването на пчеларските дружества започна усиленна просветна дейност. На занятията в кръжонка пчеларите от с. Сухиндол намериха разрешение на много спорни въпроси. Колективният ум, големият опит на старите пчелари и поностите, изнесени в пчеларската литература от чуждия и нашия опит, ни дадоха възможност да си изясним жизнено интересни въпроси. За най-трудните теми ние обявихме районни пчеларски конференции и поканвахме за лектори най-компетентните другари в страната, като директор на пчеларската опитна станция Борис Митев и професор Асен Лазаров. На първата конференция лектор беше Борис Митев. Той подчерта наред с другите фактори, че пролетното подбудително подхранване е важно средство за повишаване добивите от мед.

Нашият опит показва, че пролетното подхранване, направено навреме и правилно, наистина дава много добри резултати. Пчелари, които подхранват, рано подбуждат майката. Тя снася повече и в семейството се създава огромна армия от млади жизнеспособни пчели, които са в състояние за кратък период от време да съберат по-голямо количество нектар и прашец от ранните медоносни растения и се подготвят за акациевия и други медобери. Подхранените пчелни семейства са в състояние да отглеждат много млади пчели, години навреме и в кратък срок да опрашат овощната градина на ТКЗС, за да се получат всяка година високи добиви.

Има пчелари, които не подхранват или закъсняват с подхранването. И в двата случая пчелните семейства слабо се развиват. Не какъв и да е въпрос е храненето на пчелите. И затова често казват, че има два вида пчелари: медари — ония, които навреме подхранват, и мухари, които не подхранват, подхранват много рано или пък закъсняват.

Времето за започване на подбудителното подхранване зависи от местните климатични условия и от медоносната растителност, когато започва и когато свършва цъфтят. За по-правилно определяне на времето за подбудително подхранване на пчелните семейства Борис Митев ме замоли да включа в плана на пчеларския си кръжок изготвяне на феналогичен календар. Понякога е готовност приежа поставената задача. От ранна пролет ежеднев-

ставихме на децимал. Пчелите в тоя кошер подхранвахме със захарен сироп, както другите кошери, но му прибавихме и по една лъжица бирена мая. Ежедневно привечер изтегляхме контролни кошер и записвахме в пионерския дневник изменението на тежотата му.

От направените опити в продължение на няколко години установихме, че навременното и качествено подхранване, съчетано с останалите грижи за пчелите — прегледи, затопляне, разширяване и др., дава много добри резултати.

Ние сами се уверихме, че пчелари, които подхранват, вадят всяка година мед. От контролните пчелни семейства, подхранени със захаромедни питки, сироп и бито мляко, ежегодно се получаваше по един до два магазина мед. От стъклени кошери, подхранени със захарен сироп и бирена мая, получаваше двойно повече мед.

Иван БАСАРКОВ
чрез Обединената редакция на в. „Борба“ — с. Сухиндол

Окържния кръжок приложихме опита на професор Виногорова и част от заложените опити в пчеларската опитна станция — София. За целта направихме специален кошер за наблюдение и опити, на който плодникът от четирите стени е от стъкло (с двойни стъклени стени). Стъклени кошер по

При нашите условия пролетното подбудително подхранване започва от 14 февруари. Първото подхранване правим с пудра захар и пчелен мед в отношение 3 към 1 — по 300 до 400 грама порция (питка), поставена над пчелното кълбо. Второто подхранване — в началото на март с 300-500 грама медена питка при същото отношение.

Третото подхранване правим около 10 март. Ако времето е хубаво, пчелите летят и носят прашец, подхранваме със захарен сироп в отношение 2 към 1 (2 части захар на 1 част вода) седмично по 300-500 грама до края на март. През април, в зависимост от времето и от прашекосибирането, подхранваме през ден с по-рядък сироп в отношение 1 към 1 до 1 към 2 (една част захар две части вода). Гъстотата и количеството на сиропа зависят от наличното количество мед в кошера и количеството принос нектар.

С пионерския кръжок приложихме опита на професор Виногорова и част от заложените опити в пчеларската опитна станция — София. За целта направихме специален кошер за наблюдение и опити, на който плодникът от четирите стени е от стъкло (с двойни стъклени стени). Стъклени кошер по

Един от най-опитните и дългогодишни производители в бригадата на Иван Мичев — ДИП „Елба“ — Елена е баншиерът Христо Петков. Своя опит той предава с готовност на останалите работници в цеха.

Снимка: Ив. Воденичаров

Окържния кръжок приложихме опита на професор Виногорова и част от заложените опити в пчеларската опитна станция — София. За целта направихме специален кошер за наблюдение и опити, на който плодникът от четирите стени е от стъкло (с двойни стъклени стени). Стъклени кошер по

Окържния съвещание с финансовите работници

По инициатива на Окържния финансов отдел във В. Търново се проведе съвещание с финансово-счетоводните работници от окръга, работещи в системата на Министерството на финансите и народните съвети.

Доклад за пролетните началници на финансовия отдел при Окържния народен съвет Михаил Петров. Той изясни предстоящите задачи пред финансовите органи в окръга през 1963 г.

С особена острота постави въпроса за преустройство в стила и метода на работа на финансовите служби за осъществяване на строг режим на икономии и ограничаване на непроизводителните разходи. Да се продължи издирването на нови производствени и увеличаване на натрупванията в народното стопанство, за извършване на задълбочени икономически анализи в предприятията, организа-

ции и учрежденията, за намаляване и ликвидиране на дотациите в някои стопански предприятия.

В изказванията си присъстващите направиха ценни предложения за активно въздействие върху целия ход на финансово-икономическата работа в стопанските предприятия.

Г. Хараламбиза

Оттук — оттам накратко

ВЕЧЕР на народното творчество и бит се състоя наскоро в с. Петрич. Близко четиристотин жители на селото бяха дошли в салона на новото читалище. След три часовата програма бяха обявени първоначално в колективното и индивидуалното представяне.

Ангел Мутафов
Кирил Монева

ДОСО при ДЗС „Совата“ филмал с. Царевец закупи първия телевизион в селото. Вечер малкият салон на културния дом се препълни от желаещи да гледат предаванията. Най-редовни посетители са пионерите.

К. Дамьяновски

В НОВОТО ЧИТАЛИЩЕ „Пробуда“ в с. Войнежа гостува естрадно-симфоничният състав на ДИП „Аврам Стоянов“ — гр. Търново. Публиката горещо аплодира изпълнителите.

Др. Велев
Димитр Димов

САМОДЕЙНИЙ театрален колектив в с. Долна Орхановина на 7 и 8 март представи пиесата „Хора край вълнра“. С тази постановка бе посетено и с. Петрич.

Ив. Тодоров

ПРАКТИКУМ ПО ПЕЕНЕ се състоя в с. Горна Студена. Участваха начални учители от Алеково, Козловец и Г. Студена.

Ганчо Минков

„КОЛЕГИ“ — с. тази си постановка Държавният народен театър

В. Търново гостува в гр. В. За.

Ив. Шабанов

ВЕЧЕР на ръководителите се състоя в с. Долна Орхановина на 7 и 8 март. В течение на редица години Тотю Дачков е дал 18 кг кръв.

П. Панчев

СРЕЩА ПО ШАХМАТ се състоя в началото на март между колективите „Балкан“ и „Победа“ във В. Търново.

М. Иванов

САМОДЕЙНИЙ КОЛЕКТИВ при Строителния техникум във В. Търново на 16 март изнесе своя програма в с. Ресен.

Анг. Личев

ДА ПОГОВОРИМ ЗА СПОРТНОТО МАЙСТОРСТВО! РОЛЯТА НА ПРЕПОДАВАТЕЛЯ ЗА ПОВИШАВАНЕ СПОРТНОТО МАЙСТОРСТВО

Опитът показва, че за резултата от обучението и подготвянето на спортистите в училищата, в школите и в дружествата водеща роля има преподавателят. За да може той да постигне най-добри резултати в обучителната и тренировъчната работа, трябва да има правилен мироглед, както по основните въпроси на своята специалност, така и от обществено-политически характер.

Затова в решенията на Политбюро на Централния комитет на ВКП се отчита, че разгърщането на масовата физкултура, повишаването на спортното майсторство се затруднява от незадоволителната специална и политическа подготовка на физкултурните кадри. Работата на учителите по физическо възпитание, на преподавателите в спортните школи и тренери в дружествата има показан демонстративен характер. От резултатите се вижда, кой как е работил, какви отбори е подготвил и какви им са постиженията.

В потвърждение на горните мисли ще изтъкна опита на един от нашите преподаватели. В обединената спортна школа в Г. Орхановица преподавател в отделението по баскетбол беше Никола Желязков. Организационната работа в това отделение той постави на истински школен начал: подбора на школените, оформянето на учебните групи, изпълнението на седмичното разписание. Визкалността на преподавателя, точността в изпълнението на всички задачи даде отражение и върху школените. Всяко мероприятие, провеждано в отделението беше задължение за всекиго. Учебно-възпитателната и тренировъчната работа с всич-

ки учебни групи протичаше задълбочено, планово, методически организирано при повишено настроение и жив интерес.

Другарят Желязков най-добре използваше бележниците като нововъведение в школата. Той намнарише време да прави честни посещения в квартирите и домовете на учениците. И за болшинството от тях той бе станал нещо повече от класен и курсов ръководител. В него всички школници имаха пълна вяра и бяха готови да изпълняват всички негови съвети и указания, не само в подготовката им по баскетбол, но и в учебно-възпитателната работа в училището, в задълженията им към ДКМС, в тяхното държане в обществото, в културното им поведение.

Свой познаваше добре всички спортници, а на състезанията от представителните отбори беше изучил и индивидуалните особености. Това обстоятелство му помагаше да няма никакви недоразумения с тях. Държеше близка връзка с класните ръководители и преподаватели на школените. Учениците от негово отделение завършиха миналата учебна година с общ успех много добър (4,88) без слаби оценки. Само един ученик имаше намалено обучение. Морално-волевата подготовка на неговите състезатели и отбори е била винаги на необходимата висота.

Този начин на работа на преподавателя Желязков му създаде голям авторитет както сред школените, така и сред родителите им. В не дълъг период от време — още миналата година — неговите отбори на пионери и пионерки станаха окържния първенци. В състезанията за зонно републиканско първенство

момичетата се класираха на първо място и взеха участие в състезанията за републиканско първенство, а момчетата заеха трето място. Отборът на девойки-младши възраст стана окържен първенец, а юношите от колектива на Електротехникума (всички школници) се класираха на трето място в зоновите републикански състезания, проведени по линията на Министерството на просветата и културата. Най-убедителна беше победата на отборите на УСШ — юноши, класирали се на първо място, и девойки — на второ място в зоновите републикански състезания на ученическите спортни школи към МПК, проведени през януари т. г. в гр. В. Търново. Победата тук е още по-ценна, тъй като нашата школа съществува само от две години, а отборите се състезават с десет школи от различни окържи в страната, които имат 8 или 10-годишно съществуване.

Ако всички специалисти-физкултурници от нашия окръг, които само в нашия град наброяват 21, а в гр. В. Търново са двойно повече, тръгнат упорито по пътя на др. Желязков, можем да бъдем напълно сигурни, че задачата, поставена от Партията и Правителството за повишаване спортното майсторство на нашите спортисти и спортистки и увеличаване броя на първоградските и майсторите на спорта, ще бъде с чест изпълнена в нашия окръг.

Димитър Г. ВЕЛИНОВ
директор на Обединената спортна школа в Г. Орхановица

ПРИМЕР ЗА ПОДРАЖАНИЕ

Телетата на ТКЗС — Дебелец през миналите години бяха в много лошо състояние, поради небрежност и неумело отглеждане. Към края на миналата година в телчарника влезе Спас Хаджиев, учител-пенсионер. Игнелюба, че любовта му към малките наланици в училище се пренесе върху малките теленца. Всички получиха галюнени имена, но Ванката и Галуно станеха негови любимици. В много кратко време работата при телетата коренно се измени. Те бяха навреме нахранени и коварните редовно почиствани и подсушавани. Хаджиев успява да отдели време за четене на специална литература. В резултат на неговите грижи, положени с обич и умение, през тази тежка зима нито едно от отглежданите от него 35 телета не заболя.

Примерът на възрастния учител може да бъде за подражание на младото поколение. Нека комсомолците следват своя учител и в животновъдството. Хвала на такъв съзнателен хора!

Др. Асен ТАНИЛОВ



УРОК ПО МАТЕМАТИКА



мелиоративен обект.
— Ами какво да направя?
— полюбоститувала учителката. — Нали нямат повече машини!
— Да организират работата им на две сменни!
— Ами ако нямат достатъчно добра организация?
— Това не влиза в условията на задачата. Нека сами си направят тогава сметката, защото рано или късно ще им я потърсят.

— Сега пък ще ти дам една словесна задача. — продължила учителката. — Ако „Водострой“ държи да се работи в неделя, какво трябва да направят?

— Да осигури необходимите условия за работниците.

— Ами я си представи, че на някои от обектите по същата тази напоителна система работниците нямат дори възможност да се преоблекат, защото няма кой да ги извези до вкъщи, а на някои от тях се дава само по половин счупена пайта на ден за отопление, какво ще се получи?

— Чакайте да съберувам! — отговорил Иванчо. — Интересното получава се едно кръгло нищо, а крайният резултат за „Водострой“ излиза не само отрицателен, но и плачевен, ако не вземем своевременно мерки и веднаж загинават разкриващите се паяти на нередности от този род.

— Браво бе, Иванчо! — втурнал се в класната стая прислужникът Георги Русев от полуприемната към училището в Михалици. — Ти сигурно ще решиш и моята задача, макар че е мъжка и кървава.

— Чак тогава! — казал с известно пренебрежение напътният герой.

— Откаж създалах полуинтерната работа от тъмно до тъмно заедно с още две прислужнички. Имам 8 класни стаи, 2 учителски, една директорска, две кабинета и една пионерска стая. Печките трябва да се палят и сутрин и след

обяд. Учителите получават за допълнителната работа в интерната по 15 на сто върху заплатата. Аз колко трябва да получавам?

— Не знам колко трябва, но предполагам, че нищо не получавам, щом си дошъл да се оплакваш.

— Точно тъй, буквално нищо, — оплакал се прислужникът. — Но това не е правилно.

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

— Кой знае дали това не противоречи на някой училищен правилник. Пък и аз не обичам да решавам чужди задачи. Да се занимава с нея директорът на училището!

Ловчански Търновско

Ръководството

на Промкомбината в Г. Оряховица е излязло на едно от първите места в окръга по прилагане на Ловчанския начин и по-специално във внедряването на нова техника. За тенекеджийския отдел не само, че не се дава никаква нова техника, но не се осигурява и елементарната таква. От три месеца работниците напразно чакат един ширвел, една ръчна дребна, нож за рязане на чембер и два тезгяха.

Някои се осмелили да започнат ръководството защо става всичко това. Всички били удивени от убедителния отговор: — Както е известно техниката се променя всеки ден. Докато не се въведе пълна автоматизация, включително и тенекеджийска, няма да доведеме инструментите. Освен това изчакваме момента, когато тенекеджийците ще се режат направо с ултразвук и по този начин ще

се избегне неприятното чуване и тракане, тъй характерно за този род цехове. За да стане всичко още по-тихо и мирно, смятаме, че е изгодно да се вдига каквото и да е шум върху проявяването от нас нехайство.

ПРЕДСТОЯЩЕ е откритието на нов вид то: „1 от 130“. Първият тираж ще се тегли в „Градска търговия“ — Павликиени. Всеки участник може да посочи едно от 130-те работнически предложения в това предприятие, които от месец декември стоят неразрешени, и да познае кое ще бъде внедрено като се има предвид голото обещание, дадено от ръководството. В това ТОТО — теорията на вероятностите не се прилага, тъй като няма надежда да се познае, защото от сега се знае, че няма нито едно внедрено предложение. Интересното е, че няма да се раздават и никакви печалби, понеже от това губят и предприемачите и работниците и няма какво да се разпределя. Единственото разпределение, което се очаква, е на вината за това печално положение, но това си е вътрешна работа на ръководството.

ДАП — КЛОН ПАВЛИКЕНИ е започнал изкупуването на стари буркани и консервни кутии за консервиране опита на своите първници. Както вече знаем, в това предприятие не се прави почти нищо за прилагане на Ловчанския начин и имало опасност не само да не се надминат постиженията на първенците от 1962 година, но и да стане връщане

назад. Затова се наложило подобно консервиране за спасяване на положението. Първите резултати са вече налице: Никола Косев — майстор в сервисната работилница отказал да сподели своя опит с другарите си и го консервирал само за себе си. Изобщо засега работата е такава, че може да се разчита само на протестния вятър, за да разконсервира консервизма, който се шири в ръководството на този клон.

НАУЧАВАМЕ, че против нас се готви някакво разобличаване в смисъл, че не сме се срещали с работниците, за да обсъдим условията на работата, че не сме провеждали срещи с първенците от производството и т. н., както изисквал Ловчанският начин. Всичко това не отговаря на истината, затова предварително пращаме настоящето

ОПОВЕРЖЕНИЕ: В някои от предприятията като „Градска търговия“ и „Стройрайон“ — Г. Оряховица и в МТС — Елена е проведена по една цила такава среща. А ръководствата на „Вагрия“ — Павликиени, „Здрава храна“ — Свищов и Авторемонтното предприятие в Лясковец са срещали работниците още по-често: в момента, когато отиват на работа, по улиците и площадите, по заведените за обществено хранене, по естрадно-сатиричните спектакли или пък в банята. Дори са ги поздравявали най-учтиво. Срещи от този род с първенците в производството са провеждани и от ръководствата на завод „Георги Терзиев“ — Свищов, Локомотивно депо — Г. Оряховица и Промкомбинат „1 май“ в П. Тръмбеш. Те са виждали физиономията на своите първници не само по улицата, но и на снимките по агитлаблата и вестниците.

С две думи, който каже, че при нас не се прилага Ловчанският начин, грех му се пише на душата.

От засегнатите ръководители

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

назад. Затова се наложило подобно консервиране за спасяване на положението. Първите резултати са вече налице: Никола Косев — майстор в сервисната работилница отказал да сподели своя опит с другарите си и го консервирал само за себе си. Изобщо засега работата е такава, че може да се разчита само на протестния вятър, за да разконсервира консервизма, който се шири в ръководството на този клон.

НАУЧАВАМЕ, че против нас се готви някакво разобличаване в смисъл, че не сме се срещали с работниците, за да обсъдим условията на работата, че не сме провеждали срещи с първенците от производството и т. н., както изисквал Ловчанският начин. Всичко това не отговаря на истината, затова предварително пращаме настоящето

ОПОВЕРЖЕНИЕ: В някои от предприятията като „Градска търговия“ и „Стройрайон“ — Г. Оряховица и в МТС — Елена е проведена по една цила такава среща. А ръководствата на „Вагрия“ — Павликиени, „Здрава храна“ — Свищов и Авторемонтното предприятие в Лясковец са срещали работниците още по-често: в момента, когато отиват на работа, по улиците и площадите, по заведените за обществено хранене, по естрадно-сатиричните спектакли или пък в банята. Дори са ги поздравявали най-учтиво. Срещи от този род с първенците в производството са провеждани и от ръководствата на завод „Георги Терзиев“ — Свищов, Локомотивно депо — Г. Оряховица и Промкомбинат „1 май“ в П. Тръмбеш. Те са виждали физиономията на своите първници не само по улицата, но и на снимките по агитлаблата и вестниците.

С две думи, който каже, че при нас не се прилага Ловчанският начин, грех му се пише на душата.

От засегнатите ръководители

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

КИНО

„ВЕНЕЦ НА СЛАВАТА“

Новият съветски филм „Венец на славата“, произведен на арменската киностудия, разказва за упоритостта и волята на светските физикатурници, за пътя към върховете на спортната слава.

Камерата ни отвежда в света на физикатурниците. Тренировки по най-различни дисциплини. Голям живот излязъл погледът Армен. Той има нови приятели, нови оръжия. Особена близост с художничката Седа започва да го плаши. Той чувства, че не е безразличен към нея, тя — също. А нима има право на това? Нима е честно да разбива щастието не само на Андика, но и на своя най-добър другар — треньора Гюрген? Но може ли да се забрани на сърцето да обича?

Интересни са кадрите в чужбина. Армен е включен в отбора на Светския съюз, който ще участва в олимпийските игри. Камерата ни отвежда в различни гимнастически салони, показва ни различни упражнения, запознава ни със световноизвестни спортисти и техни рекорди. Ставаме свидетели как Западът посрещал спортните на социалистическите страни. Инцидентът в ресторанта едва ли не попречи на Армен да стане световен шампион.

Но ще бъде безинтересно, ако се съобщава, че ролята на Армен Назарян се изпълнява от знаменития олимпийски шампион по художествена гимнастика Албер Азарян, който, както и неговият герой, на машини е бил коварен.

Това прави образа още по-интересен.

Филмът ни запознава и с други световноизвестни спортисти, с техни постижения и майсторство.

Б. Р. Филмът ще се прожектира от 25 до 31 март в кино „Девети септември“ — В. Търново.

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

ОТЗВУКЪТ

НАЙ-СИЛНИЯТ ученик

по математика в целия клас бил малкият Иванчо. Затова при всяка трудна задача учителката се отнасяла до него. Преди няколко дни Иванчо бил изваден да реши една задача от място.

— Иванчо, — подхванала учителката, — ако на канал Р-5 от Хотинската напоителна система има за изхвърляне 34 000 кубика пръст с машини и 22 000 кубика ръчно и „ВОДСТРОЙ“ разполага с два грейдера, които имат капацитет по двеста кубика на смяна, колко ще бъде готов каналът?

— Момент! — отговорил малкият Иванчо. — Това ми мирише на нередност и трябва да се запише на черната дъска и то с чер тебешир.

Изчислявал нашият герой, пресмятал и се мръщил. Най-после захвал тебешира и процедил през зъби:

— Тази задача има невъзможен отговор.

— Нищо подобно! — отвърнала учителката — Отговорът е верен.

— Може да е верен, но е невъзможен, — държал на своето Иванчо.

— При тези темпове обектът ще бъде завършен едва през лятната ваканция.

— Точно така! — възкликнала довольна учителката.

— Само че няма да я бъде тази! — троснал се ученикът — Никой няма да остави „Водострой“ да забави такъв важен

обект.

— Момент! — отговорил малкият Иванчо. — Това ми мирише на нередност и трябва да се запише на черната дъска и то с чер тебешир.

Изчислявал нашият герой, пресмятал и се мръщил. Най-после захвал тебешира и процедил през зъби:

— Тази задача има невъзможен отговор.

— Нищо подобно! — отвърнала учителката — Отговорът е верен.

— Може да е верен, но е невъзможен, — държал на своето Иванчо.

— При тези темпове обектът ще бъде завършен едва през лятната ваканция.

— Точно така! — възкликнала довольна учителката.

— Само че няма да я бъде тази! — троснал се ученикът — Никой няма да остави „Водострой“ да забави такъв важен

обект.

— Момент! — отговорил малкият Иванчо. — Това ми мирише на нередност и трябва да се запише на черната дъска и то с чер тебешир.

Изчислявал нашият герой, пресмятал и се мръщил. Най-после захвал тебешира и процедил през зъби:

— Тази задача има невъзможен отговор.

— Нищо подобно! — отвърнала учителката — Отговорът е верен.

— Може да е верен, но е невъзможен, — държал на своето Иванчо.

— При тези темпове обектът ще бъде завършен едва през лятната ваканция.

— Точно така! — възкликнала довольна учителката.

— Само че няма да я бъде тази! — троснал се ученикът — Никой няма да остави „Водострой“ да забави такъв важен

</